
 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/17154/2024/SEK 

 

Stránka 1 z 9 
 

 

MĚSTO ČÁSLAV 

USNESENÍ z 8. schůze Rady města Čáslavi v roce 2024 konané ve středu 20.03.2024  

 
RM/8/113/2024                                           __                                                                                                                                                                  Program zasedání 
Rada města Čáslavi schvaluje program dnešního zasedání: 
Schválení programu jednání 
Kontrola plnění usnesení ze zasedání RM _ 7. – 06.03.2024 
DOPORUČENÍ ZM_Rozpočtové opatření č. 2/2024 
Účetní závěrky + výsledky hospodaření k 31.12.2023_příspěvkové organizace 
a), b) Domov důchodců Čáslav 
c), d) Dům dětí a mládeže Čáslav 
e), f) Mateřská škola Čáslav 
g), h) Městské muzeum a knihovna Čáslav  
ch), i) Městská nemocnice Čáslav  
j), k) Základní škola Čáslav, Masarykova 357 
l), m) Základní škola Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 182 
n), o) Základní škola Čáslav, Sadová 1756 
p), q) Základní umělecká škola J. L. Dusíka Čáslav 
DOPORUČENÍ ZM_Změna č. 5 Územního plánu Čáslav 
DOPORUČENÍ ZM_Změna č. 6 Územního plánu Čáslav_Rozhodnutí o pořízení zkráceným postupem 
Čáslav - rozšíření veřejného osvětlení v ul. Chotusická_Výběr zhotovitele 
Čáslav - oprava MK v ul. Pražská_Zahájení zadávacího řízení 
Čáslav - oprava chodníku v ul. Pražská_Zahájení zadávacího řízení 
Čáslav - oprava chodníku ve Vodrantech_Zahájení zadávacího řízení 
DOPORUČENÍ ZM_Uzavření dohody o ukončení smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 
DOPORUČENÍ ZM_Obecně závazná vyhláška města Čáslavi č. 1/2024 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 
Směrnice S - 13_Sazebník úhrad za poskytování informací a pořizování kopií 
Vyhodnocení dotací 2023_program SPORT 
DOPORUČENÍ ZM_Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace_SVJ Jablonského 386 
Poskytnutí individální dotace_Mikroregion Čáslavsko 
Schválení konkursní komise na obsazení místa - ředitel(e)-(ky) ZŠ Čáslav Masarykova 
Platový výměr pro pověřenou ředitelku MŠ Čáslav 
DOPORUČENÍ ZM_Tvorba a provoz webových stránek pro město Čáslav _ STAŽENO 
DOPORUČENÍ ZM_Záměr bezúpl. převodu pozemku parc. č. st. 3831_SVJ v ul. Pražská 1621-1625 _ STAŽENO 
Pronájem části pozemku 1212-1 (M. Pavouk)_Zrušení + znovu-schválení nájemní smlouvy 
Umístění předzahrádky_Gen. Fr. Moravce 59 a 60 (Cukrárna BONET) 
Umístění předzahrádky_nám. J. Ž. z Trocnova 107/30 (Kavárna Coffeein) 
Umístění předzahrádky_nám. Jana Žižky z Trocnova 107/30(Kebab House) 
Úplná uzavírka místní komunikace v ul. J. Dobrovského 
Úplná uzavírka místní komunikace v ul. Mat. Ulického 
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci pro Městskou nemocnici Čáslav 
VZ/6/2024 Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - centrifuga chlazená-biochemie_Zahájení zadávacího řízení 
Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru pro MěN Čáslav 
Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci pro Domov důchodců Čáslav 
Prodloužení nájemních smluv v domech se sociálními byty 
 

DODATEČNÉ ZPRÁVY: 
„Čáslavské slavnosti“_Souhlas s podáním žádosti o dotaci 
Výměna technologie výtahu v DPS - ANIMA ČÁSLAV, o.p.s._Uzavření Dodatku č. 1 
Vyhodnocení poskytnutých dotací za rok 2023 z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH 
Poskytnutí dotací z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH pro rok 2024 
DOPORUČENÍ ZM_Poskytnutí dotací z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH pro rok 2024 
Organizační řád a Organizační struktura MěÚ a MěP Čáslav _ STAŽENO 

Projekt Živá půda 

 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/8/114/2024                                                                                                                                                                                    Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/17154/2024/SEK 

 

Stránka 2 z 9 
 

Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024 města Čáslavi, dle předloženého návrhu, a bere na 
vědomí přílohu č. 1 a 2. 

 
Příjmy 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

1xxx Celkem za třídu Daňové příjmy 260 375 000,00 13 041 030,00 273 416 030,00 

2xxx Celkem za třídu Nedaňové příjmy 39 197 000,00 1 504 420,00 40 701 420,00 

3xxx Celkem za třídu Kapitálové příjmy 350 000,00 0,00 350 000,00 

4xxx Celkem za třídu Přijaté transfery 27 000 000,00 89 701 768,59 116 701 768,59 

 
Celkem Příjmy 326 922 000,00 104 247 218,59 431 169 218,59 

 

 
Výdaje 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

5xxx Celkem za třídu Běžné výdaje 285 570 812,00 60 078 531,26 345 649 343,26 

z toho:             

5331     MŠ - provozní příspěvek 5 678 000,00 0,00 5 678 000,00 

5331     ZŠ Náměstí - provozní příspěvek 5 275 000,00 0,00 5 275 000,00 

5331     ZŠ Masarykova - provozní příspěvek 4 827 000,00 0,00 4 827 000,00 

5331     ZŠ Sadová - provozní příspěvek 7 269 000,00 0,00 7 269 000,00 

5331     ZUŠ - provozní příspěvek 1 151 000,00 0,00 1 151 000,00 

5331 
    

Muzeum a knihovna - provozní 
příspěvek 

10 143 000,00 0,00 10 143 000,00 

5331     DDaM - provozní příspěvek 1 180 000,00 0,00 1 180 000,00 

5331     Městská nemocnice - provozní příspěvek 14 838 650,00 20 161 350,00 35 000 000,00 

5331     Domov důchodců - provozní příspěvek 8 000 000,00 0,00 8 000 000,00 

5221     Anima - provozní dotace 7 100 000,00 0,00 7 100 000,00 

5213     Dusíkovo divadlo - dotace 7 422 000,00 510 000,00 7 932 000,00 

5213     Čáslavská servisní - dotace 6 000 000,00 50 000,00 6 050 000,00 

6xxx Celkem za třídu Kapitálové výdaje 41 351 188,00 167 282 262,77 208 633 450,77 

z toho:             

6321     Anima - investiční dotace 0,00 642 000,00 642 000,00 

6351     ZŠ Náměstí-investiční příspěvek 0,00 410 000,00 410 000,00 

6351     ZŠ Masarykova - investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 

6351     ZŠ Sadová-investiční příspěvek 0,00 0,00 0,00 

6313     Dusíkovo divadlo - investiční dotace 0,00 310 000,00 310 000,00 

6313     Čáslavská servisní - investiční dotace 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 

  Celkem Výdaje 326 922 000,00 227 360 794,03 554 282 794,03 

  Saldo: příjmy - výdaje -123 113 575,44 
 

 
Financování 

Položka Ukazatel     Schválený rozpočet Změny rozpočtu Upravený rozpočet 

8xxx Celkem za třídu Financování 0,00 123 113 575,44 123 113 575,44 

 
Celkem Financování 0,00 123 113 575,44 123 113 575,44 

 

Rozklikávací rozpočty minulých let, včetně plnění, jsou zveřejněny na internetu viz https://monitor.statnipokladna.cz 
 

https://monitor.statnipokladna.cz/


 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/17154/2024/SEK 

 

Stránka 3 z 9 
 

RM/8/115/2024                                                                                                                  Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023  
Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Domova důchodců Čáslav, IČ: 48677787, se sídlem: Nazaret č.p. 94, 286 01 
Čáslav, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, dle důvodové zprávy.  
 
RM/8/116/2024                                                                                                                                                               Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 

Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 Domova důchodců Čáslav, IČ: 48677787, se sídlem: 
Nazaret č.p. 94, 286 01 Čáslav, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez 
výhrad. 
 
RM/8/117/2024                                                                                                                  Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023  

Dům dětí a mládeže Čáslav  
Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Domu dětí a mládeže Čáslav, IČ: 70566399, se sídlem: Jeníkovská 222, 286 01 
Čáslav, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/118/2024                                                                                                                                                               Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 

Dům dětí a mládeže Čáslav  
Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 Domu dětí a mládeže Čáslav, IČ: 70566399, se sídlem: 
Jeníkovská 222, 286 01 Čáslav, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez 
výhrad. 
   
RM/8/119/2024                                                                                                                  Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023  

Mateřská škola Čáslav  
Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Čáslav, IČ: 75034832, se sídlem: Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/120/2024                                                                                                                                                               Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 

Mateřská škola Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 Mateřské školy Čáslav, IČ: 75034832, se sídlem: Jahodová 
1454, 286 01 Čáslav včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez výhrad. 
 
RM/8/121/2024                                                                                                                  Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023  

Městské muzeum a knihovna Čáslav  

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Městského muzea a knihovny Čáslav, IČ: 00472867, se sídlem: Husova 291, 
286 01 Čáslav, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/122/2024                                                                                                                                                               Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 

Městské muzeum a knihovna Čáslav  

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 Městského muzea a knihovny Čáslav, IČ: 00472867, se 
sídlem: Husova 291, 286 01 Čáslav, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, 
bez výhrad. 
 
RM/8/123/2024                                                                                                                  Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023  

Městská nemocnice Čáslav  

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Městské nemocnice Čáslav, IČ: 00873764, se sídlem: Jeníkovská 348, 286 01 
Čáslav, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/124/2024                                                                                                                                                               Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 

Městská nemocnice Čáslav  

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 Městské nemocnice Čáslav, IČ: 00873764, se sídlem: 
Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez 
výhrad. 
 

 

 

 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/17154/2024/SEK 

 

Stránka 4 z 9 
 

RM/8/125/2024                                                                                                                  Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023  
Základní škola Čáslav, Masarykova 357 

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Základní školy Čáslav, IČ: 75034824, se sídlem: Masarykova 357, 286 01 Čáslav, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/126/2024                                                                                                                                                               Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 

Základní škola Čáslav, Masarykova 357 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 Základní školy Čáslav, IČ: 75034824, se sídlem: Masarykova 
357, 286 01 Čáslav, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez výhrad. 
 
RM/8/127/2024                                                                                                                 Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023  

Základní škola Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 182 

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Základní školy Čáslav, IČ: 49541030, se sídlem: nám. J. Žižky z Trocnova 182, 
286 01 Čáslav, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/128/2024                                                                                                                                                               Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 

Základní škola Čáslav, nám. J. Žižky z Trocnova 182 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 Základní školy Čáslav, IČ: 49541030, se sídlem: nám. J. 
Žižky z Trocnova 182, 286 01 Čáslav, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, 
bez výhrad. 
 
RM/8/129/2024                                                                                                                          Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023  

Základní škola Čáslav, Sadová 1756 

Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Základní školy Čáslav, IČ: 71176683, se sídlem: Sadová 1756, 286 01 Čáslav, 
sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/130/2024                                                                                                                                                               Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 

Základní škola Čáslav, Sadová 1756 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 Základní školy Čáslav, IČ: 71176683, se sídlem: Sadová 
1756, 286 01 Čáslav, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené žádosti, bez výhrad. 
 
RM/8/131/2024                                                                                                                   Schválení účetní závěrky sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023  

           Základní umělecká škola J. L. Dusíka Čáslav  
Rada města Čáslavi schvaluje účetní závěrku Základní umělecké školy J. L. Dusíka Čáslav, IČ: 70870012, se sídlem: 
Jeníkovská 222, 286 01 Čáslav, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2023, dle důvodové zprávy. 
 
RM/8/132/2024                                                                                                                                                               Schválení výsledku hospodaření za rok 2023 

   Základní umělecká škola J. L. Dusíka Čáslav  
Rada města Čáslavi schvaluje výsledek hospodaření za rok 2023 Základní umělecké školy J. L. Dusíka Čáslav, IČ: 70870012, 
se sídlem: Jeníkovská 222, 286 01 Čáslav, včetně rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů, dle předložené 
žádosti, bez výhrad. 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/8/133/2024                                                                                                                                                                             Změna č. 5 Územního plánu Čáslav 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi vydává změnu č. 5 Územního plánu Čáslav formou opatření obecné povahy (příloha č. 1). 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/8/134/2024                                                                                          Změna č. 6 Územního plánu Čáslav_Rozhodnutí o pořízení zkráceným postupem 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje, po zohlednění stanovisek dle § 55a odst. 2 písm. d) a e) zákona č. 183/2006 Sb.,       
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, pořízení změny č. 6 Územního plánu Čáslav zkráceným postupem. 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/17154/2024/SEK 

 

Stránka 5 z 9 
 

 
RM/8/135/2024                                                                                                                                          Čáslav - rozšíření veřejného osvětlení v ul. Chotusická 

- Výběr zhotovitele 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje jako zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu „Čáslav – rozšíření veřejného osvětlení“ společnost AVE 
Kolín, s.r.o.; IČ: 25148117, se sídlem: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín 5, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou;  
2) schvaluje uzavření příslušné smlouvy s vybraným zhotovitelem v souladu se závazným návrhem smlouvy obsaženým v 
nabídce vybraného zhotovitele, přípustné jsou pouze formální úpravy textu;  
3) pověřuje starostu města uzavřením smlouvy s vybraným uchazečem postupem stanoveným v § 124 ZZVZ, případně 
postupem stanoveným v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

 
RM/8/136/2024                                                                                                                                                                                 Čáslav - oprava MK v ul. Pražská 

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – oprava MK v ul. Pražská“ formou 
otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, S-02, revize č. 2;  
2) doporučuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Čáslav – 
oprava MK v ul. Pražská“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy,  
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky 

 
RM/8/137/2024                                                                                                                                                                       Čáslav - oprava chodníku v ul. Pražská 

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – oprava chodníku v ul. Pražská“ 
formou otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, S-02, revize č. 2;  
2) doporučuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Čáslav – 
oprava chodníku v ul. Pražská“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy;   
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové  zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 

 
RM/8/138/2024                                                                                                                                                                   Čáslav - oprava chodníku ve Vodrantech 

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi  
1) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Čáslav – oprava chodníku ve Vodrantech“ 
formou otevřené výzvy dle směrnice, která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, S-02, revize č. 2;  
2) doporučuje v zastoupení zadavatele města Čáslav otevíráním obálek na zakázku malého rozsahu s názvem „Čáslav – 
oprava chodníku ve Vodrantech“ a dále jejich posouzením a hodnocením komisi ve složení dle důvodové zprávy;  
3) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové  zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/8/139/2024                                                                              Uzavření dohody o ukončení smlouvy o zajišťování a financování dopravní obslužnosti 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy (č. 42/2022/OI) o zajišťování a financování 
dopravní obslužnosti s příspěvkovou organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, IČ: 05792291, se sídlem: 
Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, z důvodů uvedených v důvodové zprávě. 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/8/140/2024                                        Obecně závazná vyhláška města Čáslavi č. 1/2024 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje „Obecně závaznou vyhlášku města Čáslavi, o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství z důvodu uvedeného v důvodové zprávě.    



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/17154/2024/SEK 

 

Stránka 6 z 9 
 

 
                                                                      _________                                     Směrnice S - 13_Sazebník úhrad za poskytování informací a pořizování kopií 

Navržen protinávrh, který nebyl schválen, usnesení nebylo přijato.  
 

Původní návrh nebyl schválen, usnesení nebylo přijato.  
 
RM/8/141/2024                                                                                                                                                              Vyhodnocení dotací 2023_program SPORT 

Rada města Čáslavi schvaluje výsledek kontroly vyhodnocení poskytnutí dotací z rozpočtu města Čáslavi za rok 2023                    
na sportovní činnost ve znění dle důvodové zprávy. 
 

DOPORUČENÍ ZM 
RM/8/142/2024                                                                          Dodatek č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace_SVJ Jablonského 386 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 3 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace 
uzavření mezi městem Čáslav a Společenstvím vlastníků Jablonského 386, Čáslav, IČ: 04655583, se sídlem: Jablonského 
386/1, 286 01 Čáslav, dle důvodové zprávy.  
 
RM/8/143/2024                                                                                                                                           Poskytnutí individální dotace_Mikroregion Čáslavsko 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Čáslavi pro Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Čáslavsko, IČ: 75121913, se sídlem: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav, ve výši 50.000 Kč, ve znění dle důvodové 
zprávy.  
 
RM/8/144/2024                                                                                 Schválení konkursní komise na obsazení místa - ředitel(e)-(ky) ZŠ Čáslav Masarykova 

Rada města Čáslavi schvaluje složení konkursní komise na obsazení vedoucího pracovního místa – ředitele / ředitelky 
Základní školy Čáslav, IČ: 75034824, se sídlem: Masarykova 357, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora. 
 
RM/8/145/2024                                                                                                                                                Platový výměr pro pověřenou ředitelku MŠ Čáslav 

Rada města Čáslavi schvaluje navrhovaný platový výměr pro pověřenou ředitelku – paní Václavu Krátkou – Mateřské školy 
Čáslav, IČ: 75034832, se sídlem: Jahodová 1454, 286 01 Čáslav, okres Kutná Hora, dle důvodové zprávy.  
 

DOPORUČENÍ ZM 
STAŽENO                                                                                                                                                        Tvorba a provoz webových stránek pro město Čáslav  
 

DOPORUČENÍ ZM 
STAŽENO_                                                                                                        Záměr bezúpl. převodu pozemku parc. č. st. 3831_SVJ v ul. Pražská 1621-1625 
 
RM/8/146/2024                                                                       Pronájem části pozemku 1212/1 (Miroslav P.)_Zrušení + znovu-schválení nájemní smlouvy 

Rada města Čáslavi  
1) ruší své usnesení č. RM/22/325/2023 ze dne 12.07.2023 - schválení pronájmu části pozemku parc. č. 1212/1, ostatní 
plocha o výměře cca 20 m2 v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, panu Miroslavu P., Čáslav;  
2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy na část pozemku parc. č. 1212/1, ostatní plocha o výměře cca 17 m2, v katastrálním 
území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Kutná Hora na LV č. 10001, panu 
Miroslavu P., bytem Čáslav, z důvodu uvedeném v důvodové zprávě;  
3) pověřuje starostu města Čáslavi podpisem nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 1212/1, ostatní plocha 
o výměře cca 17 m2 v katastrálním území Čáslav, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Kutná Hora na LV č. 10001, uzavřené mezi městem Čáslav a panem Miroslavem P., bytem Čáslav. 
 
RM/8/147/2024                                                                                                               Umístění předzahrádky_Gen. Fr. Moravce 59 a 60 (Cukrárna BONET) 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka chodníku na místní komunikaci v ul. Gen. Františka Moravce v Čáslavi, 
schvaluje umístění předzahrádky před č. p. 59 a č.p. 60 v ul. Gen. Františka Moravce v Čáslavi, pro žadatele pana Jana N., 
před provozovnou „Cukrárna BONET“, v období 15.04.2024 – 30.09.2024, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 
RM/8/148/2024                                                                                                        Umístění předzahrádky_nám. J. Ž. z Trocnova 107/30 (Kavárna Coffeein) 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka místní komunikace na nám. Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi, schvaluje umístění 
předzahrádky u č.p. 107/30 na nám. Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi, pro žadatelku paní Lucii K., před provozovnou „Kavárna 
Coffeein“, v období 15.04.2024 – 31.10.2024, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/17154/2024/SEK 

 

Stránka 7 z 9 
 

RM/8/149/2024                                                                                                    Umístění předzahrádky_nám. Jana Žižky z Trocnova 107/30 (Kebab House) 

Rada města Čáslavi, jako zástupce vlastníka místní komunikace na nám. Jana Žižky z Trocnova v Čáslavi, schvaluje umístění 
předzahrádky na nám. Jana Žižky z Trocnova před č.p. 107/30 v Čáslavi, pro žadatele pana Roni M. S., před provozovnu 
„Kebab House“, v období 15.04.2024 do 30.09.2024, za podmínek stanovených v důvodové zprávě. 
 
RM/8/150/2024                                                                                                                                       Úplná uzavírka místní komunikace v ul. J. Dobrovského 

Rada města Čáslavi souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou místní komunikace v ul. J. Dobrovského     
v Čáslavi z důvodu obnovy vodovodního řadu za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/8/151/2024                                                                                                                                         Úplná uzavírka místní komunikace v ul. Mat. Ulického 

Rada města Čáslavi souhlasí s přechodnou úpravou provozu a úplnou uzavírkou místní komunikace v ul. Mat. Ulického         
v Čáslavi z důvodu obnovy vodovodního řadu za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/8/152/2024                                                                                            Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci pro Městskou nemocnici Čáslav 

Rada města Čáslavi, jako zřizovatel subjektu Městská nemocnice Čáslav, souhlasí, aby Městská nemocnice Čáslav, IČ: 
00873764, se sídlem: Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, podala žádost o dotaci do Programu 2024 – ZDRAVOTNICTVÍ, dotace 
z rozpočtu Středočeského kraje poskytované poskytovatelům akutní lůžkové péče na území Středočeského kraje, dle 
důvodové zprávy.  
 
RM/8/153/2024                                                                      VZ/6/2024 Vybavení pro akutní lůžkovou péči MěN Čáslav - centrifuga chlazená-biochemie  

- Zahájení zadávacího řízení 

Rada města Čáslavi:                                                 
a) schvaluje zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Vybavení pro akutní lůžkovou péči Městské 
nemocnice Čáslav - centrifuga chlazená - biochemie - 1 ks“ formou uzavřené výzvy, dle platné směrnice města Čáslavi, 
která upravuje postup při pořizování zboží, služeb a prací požadovaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek;  
b) schvaluje, aby v rámci zadání této veřejné zakázky byly firmy uvedené v důvodové zprávě obeslány výzvou k podání 
nabídky. 
 
RM/8/154/2024                                                                                                                               Souhlas zřizovatele s přijetím věcného daru pro MěN Čáslav 

Rada města Čáslavi souhlasí, v souladu s § 27, odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, s přijetím věcného daru 

- invalidní vozík (použitý) Handicare – EXIGO 20 v hodnotě 8.000 Kč 
pro Městskou nemocnici Čáslav, IČ 00873764, se sídlem Jeníkovská 348, 286 01 Čáslav, od dárce paní Jany S., Čáslav. 
 
RM/8/155/2024                                                                                                  Souhlas zřizovatele s podáním žádosti o dotaci pro Domov důchodců Čáslav 

Rada města Čáslavi, jako zřizovatel subjektu Domov důchodců Čáslav, souhlasí, aby Domov důchodců Čáslav, IČ 48677787, 
se sídlem Nazaret 94, 286 01 Čáslav, podal žádost o dotaci do Programu 2024 pro poskytování dotací z rozpočtu 
Středočeského kraje – Středočeský Humanitární fond v rámci tematického zadání „Podpora sociálních služeb“ k zajištění 
základních činností, dle důvodové zprávy.  
 
RM/8/156/2024                                                                                                                                 Prodloužení nájemních smluv v domech se sociálními byty 

Rada města Čáslavi schvaluje prodloužení nájemních smluv stávajícím nájemníkům v domech se sociálními byty v ul. 
Boženy Němcové č.p. 640 a v ul. Jiřího z Poděbrad č.p. 939 v Čáslavi, za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
 
RM/8/157/2024                                                                                                                                   „Čáslavské slavnosti“_Souhlas s podáním žádosti o dotaci 

Rada města schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy nebo daru podle Pravidel 
2024 pro poskytování individuálních účelových dotací a darů z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
hejtmanky v rámci Tematického zadání „Podpora hejtmanky“ na akci „Čáslavské slavnosti 2024“. 
 
RM/8/158/2024                                                                                                                                 Výměna technologie výtahu v DPS - ANIMA ČÁSLAV, o.p.s.  

- Uzavření Dodatku č. 1 

Rada města Čáslavi schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.10.2023 č. 106/2023/OMI mezi městem 
Čáslav a společností MSV Liberec, s.r.o., IČ: 61328952, se sídlem: Kralická 79/11, Liberec VII-Horní Růžodol, 460 07 Liberec, 
na akci „Výměna technologie výtahu v DPS ANIMA Sv. Čecha 441 v Čáslavi“ z důvodu víceprací. 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/17154/2024/SEK 

 

Stránka 8 z 9 
 

RM/8/159/2024                                     Vyhodnocení poskytnutých dotací za rok 2023 z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH 

Rada města Čáslavi schvaluje vyhodnocení poskytnutých dotací za rok 2023 z Programu kultura, spolková činnost a 
cestovní ruch, dle tabulky uvedené v příloze důvodové zprávy.   

 
 
RM/8/160/2024                                                                 Poskytnutí dotací z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH pro rok 2024 

Rada města Čáslavi schvaluje poskytnutí dotací z Programu kultura, spolková činnost a cestovní ruch na rok 2024 pro: 

 

Poř.
č. Žadatel 

Požadov
aná 
částka 
v Kč 

podíl 
dotace 

přiděleno 
Kč 

suma 
přiděleného 

33. Pionýr, z.s. - Pionýrská skupina Čáslav, Al. Jiráska 711, 286 01 Čáslav 40 000,-    1 40 000,-    40 000,-    

2. Junák-český skaut, středisko Čáslav, z.s., Nazaret 1297, 286 01 Čáslav 40 000,-    1 40 000,-    80 000,-    

13. Zálesák - středisko Čáslav, pobočný spolek 40 000,-    1 40 000,-    120 000,-    

1. Divadlo ATAKDÁL z.s. Čáslav, Masarykova 194, 286 01 Čáslav 10 000,-    1 10 000,-    130 000,-    

10. Bluegrassová asociace České republiky z.s., Bludovice 137, 741 01 Nový Jičín 40 000,-    1 40 000,-    170 000,-    

22. Muzejní a vlastivědný spolek „Včela Čáslavská", z.s. Husova 291, 286 01 Čáslav 30 000,-    1 30 000,-    200 000,-    

20. Tělocvičná jednota Sokol Čáslav, Masarykova 47/34, 286 01 Čáslav 40 000,-    1 40 000,-    240 000,-    

23. Muzejní a vlastivědný spolek „Včela Čáslavská", z.s. Husova 291, 286 01 Čáslav 20 000,-    0,75 15 000,-    255 000,-    

3. Bohumil B., Čáslav 40 000,-    0,75 30 000,-    285 000,-    

8. SK SLAVOJ Čáslav z.s., nám. Jana Žižky z Trocnova 99, Čáslav 5 000,-    0,75 3 750,-    288 750,-    

26. Římskokatolická farnost - děkanství Čáslav, Kost. Nám. 186/2, 286 01 Čáslav 20 000,-    0,75 15 000,-    303 750,-    

27. 

Spolek rodičů při Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické v Čáslavi, z.s., 

Masarykova 248, 286 01 Čáslav 25 000,-    0,75 18 750,-    322 500,-    

32. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Čáslavi, J. Karafiáta 159, 286 01 Čáslav 6 000,-    0,75 4 500,-    327 000,-    

31. Dobročinný spolek Marta, J. Karafiáta, 158, 286 01 Čáslav 20 000,-    0,75 15 000,-    342 000,-    

34. Jakub T., Pardubice 30 000,-    0,5 15 000,-    357 000,-    

5. Věnovanka z.s., 5. května 373, 285 71 Vrdy 40 000,-    0,5 20 000,-    377 000,-    

4. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR z.s., základní organizace 40 000,-    0,5 20 000,-    397 000,-    

19. Český kynologický svaz, ZKO Čáslav č. 279, Chotusická 2009, 286 01Čáslav 20 000,-    0,5 10 000,-    407 000,-    

7. SK SLAVOJ Čáslav z.s., nám. Jana Žižky z Trocnova 99, Čáslav 35 000,-    0,5 17 500,-    424 500,-    

30. Tomáš O., Čáslav 40 000,-    0,5 20 000,-    444 500,-    

16. Jana T., Čáslav 24 800,-    0,5 12 400,-    456 900,-    

29. Tomáš O., Čáslav 40 000,-    0,5 20 000,-    476 900,-    

14. Milan V., Čáslav 40 000,-    0,5 20 000,-    496 900,-    

15. Milan V., Čáslav 40 000,-    0,5 20 000,-    516 900,-    

28. Jakub L., Čáslav 25 000,-    0,5 12 500,-    529 400,-    

6. Věnovanka z.s., 5. května 373, 285 71 Vrdy 40 000,-    mimo 12 500,-    541 900,-    

    870 800,-      541 900,-    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                     Číslo jednací: MěÚ/17154/2024/SEK 

 

Stránka 9 z 9 
 

 
DOPORUČENÍ ZM 

RM/8/161/2024                                                                 Poskytnutí dotací z Programu KULTURA, SPOLKOVÁ ČINNOST A CESTOVNÍ RUCH pro rok 2024 

Rada města Čáslavi doporučuje Zastupitelstvu města Čáslavi schválit usnesení tohoto znění: 
Zastupitelstvo města Čáslavi schvaluje poskytnutí dotací z Program kultura, spolková činnost a cestovní ruch na rok 2024 
pro: 

Poř.č. Žadatel Požadovaná částka v Kč podíl dotace přiděleno Kč kumul.  

9. Oblastní charita Kutná Hora, Havířská 403/3, 284 01 Kutná Hora 40 000,- 1 40 000,-   

21. Oblastní charita Kutná Hora, Havířská 403/3, 284 01 Kutná Hora 32 724,- 1 32 724,- 72 724,- 

12. nelsmysl,z.s. J. Jungmanna 856, 286 01 Čáslav 40 000,- 1 40 000,-   

11. Nelsmysl, z.s. J.Jungmanna 856, 286 01 Čáslav 40 000,- 0,75 30 000,- 70 000,- 

18. Nadační fond Dr. Dagmar Lieblové, Klimentská 2061/21, 110 00 Praha 40 000,- 1 40 000,-  

17. Nadační fond Dr. Dagmar Lieblové, Klimentská 2061/21, 110 00 Praha 40 000,- 1 40 000,- 80 000,- 

24. Třiatřicet, z.s. Dr. K. Tesaře 845/9, Nové Město 286 01 Čáslav 40 000,- 0,75 30 000,-   

25. Třiatřicet, z.s. Dr. K. Tesaře 845/9, Nové Město 286 01 Čáslav 40 000,- 0,75 30 000,- 60 000,- 

 
STAŽENO                                                                                                                                             Organizační řád a Organizační struktura MěÚ a MěP Čáslav 

 
RM/8/162/2024                                                                                                                                                                                                            Projekt Živá půda 

Rada města Čáslavi bere na vědomí zahájení spolupráce mezi městem Čáslav a Nadací Partnerství, IČ: 45773521, se sídlem: 
Údolní 33, 602 00 Brno, zastoupené paní Monikou H., poradkyní pro vlastníky půdy, a to v rámci projektu Živá půda, který 
nabízí zemědělcům a vlastníkům pozemků pomoc a poradenství ve věci správné péče o půdu a dobrého hospodaření na ní 

tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě. 
 
 
 
 

Ing. Jaromír Strnad v. r.                                                                                                                              Mgr. Renata Vaculíková v. r. 
starosta                                                                                                                                                                                                                                 místostarostka 
 


